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DIRECCTE du Centre-Val de Loire Pble emploi Centre-Val de Loire
DEMANDEURS D'EMPLOI INSCRITS A POLE EMPLOI
PAR ZONE D'EMPLOI AU DEUXIEME TRIMESTRE 2018

Demandeurs d‘emploi en catégorie A
Données CVS 2e trimestre ler trimestre 2e trimestre Varia'tion Variation

2017 2018 2018 sur un trimestre sur un an
2401 - Bourges 10019 9843 9591 -2,6% -4,3%
2402 - Saint-Amand-Montrond 1975 1964 1944 -1,0% -1,5%
2403 - Vierzon 2966 2957 2953 -0,1% -0,4%
2404 - Chartres 11 382 11203 11277 +0,7% -0,9%
2405 - Chateaudun 1775 1664 1671 +0,4% -5,9%
2406 - Dreux 7151 6990 6973 -0,2% -2,5%
2407 - Le Blanc 808 769 758 -1,5% -6,2%
2408 - Issoudun 1063 1015 1000 -1,4% -5,9%
2409 - Chateauroux 8536 8341 8291 -0,6% -2,9%
2410 - Chinon 1542 1442 1438 -0,3% -6,8%
2411 - Loches 1035 995 979 -1,6% -5,4%
2412 - Tours 26 952 26 460 26 547 +0,3% -1,5%
2413 - Blois 8183 8043 8 146 +1,3% -0,5%
2414 - Romorantin-Lanthenay 2718 2648 2 647 -0,1% -2,6%
2415 - Venddéme 2729 2 660 2592 -2,6% -5,0%
2416 - Gien 3829 3619 3752 +3,7% -2,0%
2417 - Montargis 7762 7614 7 660 +0,6% -1,3%
2418 - Orléans 23949 23076 23077 +0,0% -3,6%
2419 - Pithiviers 2693 2541 2539 -0,1% -5,7%
0052 - Cosne - Clamecy 3007 2916 2880 -1,3% -4,2%
0054 - Nogent-le-Rotrou 2037 1955 1938 -0,9% -4,8%
Source : STMT - Pble emploi, Dares. Calculs des cvs : Pdle emploi Centre-Val de Loire, DIRECCTE Centre-Val de Loire
Demandeurs d'emploi en catégories A, Bet C
Données CVS 2e trimestre ler trimestre 2e trimestre Varia.tion Variation

2017 2018 2018 sur un trimestre sur un an
2401 - Bourges 15772 15 853 15 749 -0,7% -0,1%
2402 - Saint-Amand-Montrond 2904 2963 2951 -0,4% +1,6%
2403 - Vierzon 4490 4 600 4 596 -0,1% +2,4%
2404 - Chartres 19 388 19 547 19551 +0,0% +0,8%
2405 - Chateaudun 2851 2 766 2774 +0,3% -2, 7%
2406 - Dreux 10 977 10871 10 802 -0,6% -1,6%
2407 - Le Blanc 1347 1348 1359 +0,8% +0,9%
2408 - Issoudun 1810 1784 1806 +1,2% -0,2%
2409 - Chateauroux 14 119 14 221 14 250 +0,2% +0,9%
2410 - Chinon 2889 2842 2854 +0,4% -1,2%
2411 - Loches 1757 1753 1773 +1,2% +0,9%
2412 - Tours 46 982 47 557 47 751 +0,4% +1,6%
2413 - Blois 14 683 14 877 15014 +0,9% +2,3%
2414 - Romorantin-Lanthenay 4731 4702 4724 +0,5% -0,1%
2415 - Venddéme 5052 5010 4977 -0,7% -1,5%
2416 - Gien 6700 6587 6 635 +0,7% -1,0%
2417 - Montargis 12 091 12 063 12 162 +0,8% +0,6%
2418 - Orléans 42131 41891 41808 -0,2% -0,8%
2419 - Pithiviers 4671 4 585 4621 +0,8% -1,1%
0052 - Cosne - Clamecy 5155 5126 5098 -0,6% -1,1%
0054 - Nogent-le-Rotrou 3563 3613 3603 -0,3% +1,1%

Source : STMT - Pdle emploi, Dares. Calculs des cvs : Pdle emploi Centre-Val de Loire, DIRECCTE Centre-Val de Loire

Les données trimestrielles correspondent aux moyennes sur les mois du trimestre considéré. Compte tenu de la
faiblesse des effectifs de certaines zones d'emploi, il convient d'analyser les évolutions avec prudence et attention.




Structure des demandeurs d'emploi par zone d'emploi

Pourcentage de jeunes (catégorie A) Pourcentage de seniors (catégorie A)

Données brutes 2e trimestre 2e trimestre Variation 2e trimestre 2e trimestre Variation

2017 2018 sur un an 2017 2018 sur un an
2401 - Bourges 13,6% 13,5% -0,1 point 27,6% 28,3% +0,7 point
2402 - Saint-Amand-Montrond 12,5% 13,3% +0,9 point 38,5% 38,0% -0,5 point
2403 - Vierzon 13,0% 13,4% +0,4 point 30,1% 29,9% -0,2 point
2404 - Chartres 14,4% 13,7% -0,7 point 26,6% 26,2% -0,4 point
2405 - Chateaudun 13,5% 14,7% +1,2 point 29,2% 29,1% -0,1 point
2406 - Dreux 13,5% 13,4% -0,1 point 24,9% 25,4% +0,5 point
2407 - Le Blanc 16,4% 14,8% -1,5 point 35,0% 36,5% +1,5 point
2408 - Issoudun 18,3% 17,6% -0,7 point 26,9% 29,1% +2,2 points
2409 - Chateauroux 14,1% 14,6% +0,5 point 30,1% 30,7% +0,5 point
2410 - Chinon 16,1% 14,6% -1,5 point 33,9% 33,8% 0 point
2411 - Loches 14,9% 12,7% -2,2 points 33,9% 34,0% +0,1 point
2412 - Tours 14,5% 14,2% -0,3 point 25,2% 25,7% +0,6 point
2413 - Blois 13,4% 14,0% +0,6 point 28,5% 28,5% 0 point
2414 - Romorantin-Lanthenay 13,8% 14,1% +0,3 point 33,0% 32,3% -0,7 point
2415 - Venddme 13,7% 13,8% +0,1 point 30,6% 32,5% +1,9 point
2416 - Gien 14,9% 14,6% -0,4 point 30,3% 30,5% +0,2 point
2417 - Montargis 14,3% 14,0% -0,3 point 28,2% 28,7% +0,5 point
2418 - Orléans 14,4% 14,3% -0,1 point 23,8% 24,1% +0,2 point
2419 - Pithiviers 14,5% 14,6% +0,1 point 28,1% 28,5% +0,4 point
0052 - Cosne - Clamecy 13,9% 14,7% +0,8 point 33,4% 33,5% +0,1 point
0054 - Nogent-le-Rotrou 15,5% 15,1% -0,4 point 29,6% 30,6% +1 point
Source : STMT - Pble emploi, Dares.

Pourcentage de femmes (catégorie A) Pourcentage de demandeurs longue durée (cat. ABC)

Données brutes 2e trimestre 2e trimestre Variation 2e trimestre 2e trimestre Variation

2017 2018 sur un an 2017 2018 sur un an
2401 - Bourges 48,8% 48,8% 0 point 48,9% 50,0% +1,1 point
2402 - Saint-Amand-Montrond 45,6% 46,1% +0,4 point 49,7% 52,0% +2,3 points
2403 - Vierzon 46,0% 46,8% +0,8 point 50,3% 50,2% -0,1 point
2404 - Chartres 49,3% 50,2% +0,9 point 46,6% 48,3% +1,7 point
2405 - Chateaudun 49,5% 48,1% -1,4 point 45,7% 46,4% +0,7 point
2406 - Dreux 48,7% 49,4% +0,7 point 47,1% 48,3% +1,2 point
2407 - Le Blanc 46,8% 44,8% -2 points 46,3% 48,6% +2,4 points
2408 - Issoudun 46,8% 45,6% -1,2 point 50,5% 48,8% -1,7 point
2409 - Chateauroux 48,5% 47,9% -0,6 point 47,6% 49,5% +2 point
2410 - Chinon 49,1% 52,4% +3,3 points 48,9% 49,7% +0,8 point
2411 - Loches 47,1% 47,3% +0,2 point 45,8% 46,7% +0,9 point
2412 - Tours 49,0% 50,1% +1,1 point 45,0% 47,2% +2,2 points
2413 - Blois 46,1% 47,9% +1,8 point 46,9% 47,1% +0,3 point
2414 - Romorantin-Lanthenay 46,8% 48,1% +1,3 point 49,5% 50,1% +0,6 point
2415 - Venddéme 47,2% 49,8% +2,6 points 48,4% 50,7% +2,3 points
2416 - Gien 50,1% 50,3% +0,2 point 49,6% 50,3% +0,7 point
2417 - Montargis 48,7% 49,7% +1 point 48,2% 48,5% +0,3 point
2418 - Orléans 49,4% 50,3% +0,9 point 47,1% 47,7% +0,6 point
2419 - Pithiviers 50,4% 52,5% +2,2 points 48,2% 47,7% -0,5 point
0052 - Cosne - Clamecy 46,4% 48,1% +1,7 point 48,8% 52,0% +3,2 points
0054 - Nogent-le-Rotrou 48,1% 48,4% +0,2 point 46,4% 48,9% +2,6 points

Source : STMT - Pdle emploi, Dares.



